Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ben Peters Bouw BV

Gegevens onderneming

9

29-03-2024
F.03/20/253
NL:TZ:0000169086:F001
08-12-2020

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr D.A.]J. Roomberg

07-01-2021
1

Ben Peters Bouw BV (hierna: “curanda”) is een besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid.

Activiteiten onderneming

Curanda is in mei 2017 opgericht en exploiteerde een aannemersbedrijf in de
particuliere bouwsector. Curanda was actief in de uitvoering, maar maakte ook
gebruik van onderaannemers.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Curanda heeft afgelopen jaren gebruik gemaakt van verschillende
boekhouders en verschillende boekhoudprogramma’s. De curator heeft
vooralsnog slechts een deel van de financiéle bescheiden ontvangen. Deze
stukken worden door de curator nagekeken/zijn aan een onderzoek
onderhevig.

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8ecad4af-5b39-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96273000-f5d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Volgens de heer Peters zou curanda nooit werknemers in dienst hebben

gehad.

Boedelsaldo

€0,00

€ 856,93

Verslagperiode

van
8-12-2020
t/m

7-1-2021

van
8-1-2021
t/m

7-4-2021

van
8-4-2021
t/m

6-7-2021

van
7-7-2021
t/m

6-10-2021

van
7-10-2021
t/m

6-4-2022

van

07-01-2021
1

07-01-2021
1

05-10-2023
EE

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
4

06-04-2022
5

07-10-2022
6



7-4-2022
t/m

7-10-2022

van
7-10-2022
t/m

6-4-2023

van
7-4-2023
t/m

5-10-2023

van
6-10-2023
t/m

29-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 47 uur 30 min
2 42 uur 54 min
3 4 uur 6 min
4 14 uur 36 min
5 26 uur 0 min
6 35 uur 18 min
7 24 uur 0 min
8 21 uur 6 min
9 4 uur 12 min
totaal 219 uur 42 min

Toelichting bestede uren

De tijdsbesteding in de verslagperiode houdt onder andere verband met
voeren intakegesprek bestuurder, studie administratie, in beheer nemen
activa, oplevering gehuurde pand en aanschrijven debiteuren en crediteuren.

Tweede verslag:

De curator heeft in de tweede verslagperiode tijd besteed aan het voeren van
besprekingen met de bestuurder, het verrichten van een boekenonderzoek,
het aanschrijven van crediteuren en debiteuren.

06-04-2023
7
05-10-2023
8
29-03-2024
=R
07-01-2021
1
07-04-2021
2



Derde verslag: 06-07-2021
In de voorbije verslagperiode is aandacht besteed aan de positie van de 3
belastingdienst in het faillissement. Daarnaast zijn voorbereidingen getroffen

om tot nader overleg met de bestuurder te komen en is de crediteuren- en

debiteurenpositie nader geinventariseerd.

Vierde verslag: 06-10-2021
De curator heeft de afgelopen verslagperiode tijd besteed aan het boven tafel 4

krijgen van de benodigde doch ontbrekende administratieve bescheiden van

curanda. In dat kader heeft de curator een bespreking gevoerd met de

bestuurder.

De curator heeft in deze verslagperiode enige tijd besteed t.a.v. de positie van 06-04-2022
dhr. peters binnen de vennootschap waarbij er gronden zijn gebleken voor 5
bestuurdersaansprakelijkheid. Hieromtrent is nader correspondentie gevoerd

met dhr. Peters. Daarenboven zijn er reeds voorbereidende werkzaamheden

getroffen om dhr. Peters te dagvaarden.

De curator heeft in de voorbije periode het oorzaken-en 07-10-2022
rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Hij acht op goede gronden verdedigbaar 6

dat de heer Peters als bestuurder op meerdere gronden persoonlijk

aansprakelijk kan worden gehouden voor het totale boedeltekort uit hoofde

van onbehoorlijk bestuur dan wel voor een bedrag gelijk aan het door de heer

Peters uit de vennootschap onttrokken vermogen. De curator heeft een

concept dagvaarding opgesteld en is voornemens om de heer Peters te

dagvaarden.
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode onderzoek verricht naar 06-04-2023
mogelijke verhaalsmogelijkheden op de heer Peters. Dit omdat de curator van 7

oordeel is dat de heer Peters aansprakelijk kon worden gehouden voor het
totale boedeltekort op grond van onbehoorlijk bestuur. De heer Peters is
onlangs plotseling komen te overlijden. De heer Peters kan dus niet meer in
rechte worden betrokken.

In de afgelopen verslagperiode heeft de Curator, samen met de weduwe van 05-10-2023
de heer Peters, de beperkte inventaris van curanda verzameld. Diverse 8
potentiéle opkopers zijn vervolgens benaderd. De beperkte inventaris is

ondertussen met toestemming van de rechter commissaris onderhands

verkocht.
Door het overlijden van de heer Peters heeft de curator - vanzelfsprekend - 29-03-2024
afgezien van het opstarten van een juridische procedure tegen de heer 9

Peters uit hoofde van onbehoorlijk bestuur en kan - nu alle overige
werkzaamheden zijn afgerond - tot afwikkeling van het faillissement worden
overgegaan. Deze voorbereidingen hebben in de voorbije periode
plaatsgevonden.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer B.]. Peters is enig aandeelhouder en bestuurder van curanda. 07-01-2021



Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

De heer Peters is overleden. De aandelen zijn niet overgedragen en eris geen
nieuwe bestuurder aangesteld.

1.2 Lopende procedures

Nog in onderzoek.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:

Ongewijzigd.

1.3 Verzekeringen

Nog in onderzoek.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

mE1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
=k

05-10-2023
=R

07-01-2021
1

07-04-2021

2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4



1.4 Huur

Curanda huurde een loods aan de Veilingweg 5 in Gronsveld. Voor datum
faillissement is deze huurovereenkomst met wederzijds goedvinden beéindigd
per 1 januari 2021. De verhuurder is verzocht zijn vorderingen ter verificatie bij
de curator in te dienen.

Tweede verslag:

De door curanda gehuurde loods is in samenspraak met de verhuurder
ontruimd en opgeleverd. De verhuurder heeft haar vordering nog niet
ingediend in het faillissement. De curator heeft de verhuurder een herinnering
gestuurd.

Derde verslag:
De verhuurder heeft haar vordering tot op heden niet ingediend. De curator zal
de verhuurder nogmaals daartoe uitnodigen.

Vierde verslag:
Ondanks de herinneringen van de curator, heeft de verhuurder zijn vordering
nog niet ingediend in het faillissement.

De curator heeft geen reactie mogen ontvangen omtrent een mogelijke
vordering van de verhuurder.

Ongewijzigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator onderzoekt nog de oorzaak van het faillissement. Tijdens de eerste
overleggen met de bestuurder van curanda deelde deze bestuurder de curator
het volgende mee. De bestuurder van curanda geeft aan sedert 2015
verschillende ziektes te hebben gehad, waarvan hij inmiddels is genezen.
Bestuurder werkt zelfstandig en ondervond lichamelijke klachten als gevolg
van zijn lichamelijke gesteldheid waardoor hij steeds minder in staat was om
aannemingswerkzaamheden uit te voeren. Daarnaast is curanda tot twee keer
- volgens de bestuurder ten onrechte - door de Rechtbank veroordeeld tot het
betalen van een aanzienlijke som geld. Ook zou de Corona pandemie hebben
geleid tot een afname in de opdrachten. E.e.a. is onderwerp van nader
onderzoek.

Tweede verslag:

De curator zet het onderzoek naar de oorzaak van het failissement voort. De
bestuurder heeft de curator medegedeeld dat hij momenteel - ondanks zijn
lichamelijke gesteldheid - in loondienst werkzaam is.

Derde verslag:
De onderzoeken naar de oorzaken van het faillissement zijn nog gaande.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ben Peters Bouw BV (hierna: “curanda”) is actief geweest als aannemersbedrijf
in de particuliere bouw, waarin de bestuurder en enig aandeelhouder (de heer
Peters) feitelijk als enige actief was. Curanda had geen werknemers in dienst.

Curanda verrichtte werkzaamheden in de uitvoering, maar maakte ook gebruik

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4

06-04-2022
5

07-10-2022

6

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
Ek

07-10-2022
6



van onderaannemers.

De bestuurder van curanda stelt dat het faillissement voortkomt uit het feit dat
hij sedert 2015 verschillende ziektes heeft gehad en na het krijgen van een
knie- en schouderprothese lichamelijke klachten hield als gevolg van zijn
lichamelijke gesteldheid. Hierdoor was hij steeds minder in staat om
aannemingswerkzaamheden uit te voeren. Dat zou zijn impact hebben gehad
op de liquiditeit van de vennootschap. Curanda is daarnaast door drie
opdrachtgevers (in de ogen van de bestuurder ten onrechte) gedagvaard en
respectievelijk in februari 2020 veroordeeld tot betaling van een bedrag van €
30.174,-, in april 2020 tot betaling van een bedrag van € 4.961,76 en in juni
2020 veroordeeld tot betaling van een bedrag van € 14.753,-. Mede hierdoor is
curanda in verdere liquiditeitsnood komen te verkeren en e.e.a. heeft
uiteindelijk het faillissement ingeleid.

Uit de door de curator verrichtte onderzoeken komt echter een ander beeld
naar voren dat zich als volgt laat duiden.

De heer Peters heeft met zijn aannemersbedrijf Ben Peters Bouw BV naar het
zich laat aanzien aanvankelijk op een normale wijze kunnen ondernemen.
Echter, uit de in de administratie aangetroffen klachten en processtukken van
wederpartijen volgt dat de bouwtechnische prestaties reeds vanaf medio 2017
tekortschoten. Opdrachtgevers hadden klachten die onvoldoende werden
opgepakt door de heer Peters en die uiteindelijk leidden tot een aantal
juridische procedures. In die procedures heeft de heer Peters nagenoeg geen
verweer gevoerd of liet hij volledig verstek gaan, waardoor vonnissen werden
gewezen die curanda verplichtte om aanzienlijke bedragen te betalen. Ben
Peters Bouw BV was op enig moment medio 2020 ruim € 55.000,- aan
crediteuren uit hoofde van executoriale titels verschuldigd. Ter voorkoming van
effectief verhaalsbeslag op de bankrekening van curanda heeft de heer Peters
vervolgens van debiteuren van Ben Peters Bouw BV verlangd om niet langer
aan de BV te betalen op de zakelijke bankrekening, maar om aan hem in privé
op zijn privé bankrekening te betalen. Hierdoor heeft hij het
vennootschapsvermogen van curanda vermengd met zijn privévermogen en
dienaangaande geen deugdelijke administratie gevoerd.

Na door de curator verricht boekenonderzoek heeft hij de heer Peters
geconfronteerd met het overzicht van facturen van de debiteuren van Ben
Peters Bouw BV over 2020. Op basis daarvan zouden zij in totaal € 153.679,89
aan Ben Peters Bouw BV verschuldigd zijn. Dit overzicht is samengesteld op
basis van de door de heer Peters aan de curator verstrekte summiere
administratieve bescheiden. Een bedrag van € 124.563,89 zou zijn voldaan op
zijn privé rekening, terwijl slechts € 29.116,30 zou zijn voldaan op
bankrekening van Ben Peters Bouw BV. De heer Peters heeft als verweer
aangegeven dat hij niet bekend was met het feit dat hij zijn privé vermogen
gescheiden moest houden van het zakelijke (BV) vermogen. Dit omdat hij eerst
een eenmanszaak had, waarin dit wel kon. Oftewel, hij heeft deze vermenging
van vermogens erkend. Daarnaast deelde hij mee dat hij vanuit privé ook veel
kosten van de BV heeft betaald en dat hij per saldo maandelijks maar circa €
1.000 tot € 1.500,- euro voor eigen privé besteding heeft gebruikt. De curator
heeft de heer Peters veelvuldig in staat gesteld om opheldering te verschaffen,
maar die mogelijkheid heeft hij niet benut. In antwoord op de verzoeken van
de curator heeft de heer Peters een aantal onsamenhangende bescheiden
verstrekt. Dit betreft een selectie van inkoop- en verkoop-facturen,
bankrekeningafschriften en een aantal niet opeenvolgend genummerde
aannemings-overeenkomsten. Deze bescheiden voldoen niet aan de rechtens
te stellen eisen van een boekhouding. Op basis van deze bescheiden kan op
geen enkele wijze inzicht worden verkregen in de debiteuren- en de
crediteurenpositie op enig moment, alsmede de stand van de liquiditeiten van
curanda.

Een verantwoording van de onttrekkingen verricht door de heer Peters is
uiteindelijk niet ontvangen. Wel heeft de heer Peters een verklaring van een



boekhouder (althans een financieel onderlegde deskundige) met dagtekening
28 oktober 2021 aan de curator verstrekt. Daarin verklaart deze deskundige
dat hij - op basis van de door de heer Peters aan hem verstrekte documenten
van curanda - geen jaarrekening kon opstellen die een eerlijk en getrouw
beeld geeft van de financiéle positie, het vermogen en het resultaat van
curanda. Daarenboven heeft de boekhouder geconcludeerd dat het evenmin
mogelijk zou zijn om op basis van deze documenten een balans van de
vermogenspositie van curanda op te stellen.

Op basis van het voorgaande kan niet anders worden geconcludeerd dan dat
de heer Peters als bestuurder van Ben Peters Bouw BV is tekort—geschoten in
de administratieplicht (artikel 2:10 BW). Dat hij als bestuurder geen
jaarrekeningen heeft opgesteld en evenmin heeft gedeponeerd stond al vast.
Hij heeft daarmee op grond van artikel 2:248 lid 2 BW zijn taak als bestuurder
onbehoorlijk vervuld, hetgeen wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn geweest.

In casu heeft het niet voldoen aan de administratieplicht en met name het
doen vermengen van het privé vermogen van de bestuurder met het
vennootschapsvermogen van de BV er uiteindelijk toe geleid dat er geen
liquiditeiten binnen de vennootschap meer aanwezig waren (want onttrokken)
om de crediteuren van de vennootschap Ben Peters Bouw BV te kunnen
voldoen. Daarmee werd het failissement onafwendbaar.

De oorzaak van het faillissement is volledig beschreven in het zesde
openbare verslag. Daar heeft de curator in dit eindverslag niets meer aan toe
te voegen.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Nul

Toelichting

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

29-03-2024
9
07-01-2021

1
07-04-2021
2
06-07-2021
3
06-10-2021
=k



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

07-01-2021
Toelichtin
g 1
Nul
07-04-2021
Toelichtin
g 2
Tweede verslag:
Ongewijzigd.
06-07-2021
Toelichting
3
Derde verslag:
Ongewijzigd.
06-10-2021
Toelichting
ER
Vierde verslag:
Ongewijzigd.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Volgens de heer Peters zou curanda nooit personeel in dienst hebben gehad. 07-01-2021
1
Tweede verslag: 07-04-2021
Ongewijzigd. 2
Derde verslag: 06-07-2021
Ongewijzigd. 3
Vierde verslag: 06-10-2021
Ongewijzigd. 4

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:

Ongewijzigd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

3.3 Bedrijfsmiddelen

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
4

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
Bk



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft op datum faillissement in de door curanda gehuurde loods in
Gronsveld een beperkte inventaris en voorraad aangetroffen. Deze zijn
veiliggesteld. De curator onderzoekt of er nog andere bedrijfsmiddelen zijn.
Aansluitend gaat de curator tot verkoop van de inventaris over.

Tweede verslag:

De curator heeft het vermoeden dat er nog andere bedrijfsmiddelen zijn en
heeft in dat kader met de bestuurder een tweede bespreking belegd. De
bestuurder heeft verklaard dat de bedrijfsmiddelen waarop de curator doelt
geen eigendom waren van curanda. Deze zouden eigendom zijn van derden of
van de bestuurder in privé, welke niet zijn ingebracht in curanda. De curator
zal deze stellingen onderzoeken. De curator zal daarnaast zijn onderzoek naar
andere activa voortzetten, alvorens over te gaan tot een algehele verkoop.

Derde verslag:

De verrichte onderzoeken naar de activa van curanda hebben niet geleid tot
aanvullend actief in zin van bedrijfsmiddelen/bedrijfsinventaris. De curator zal
de komende verslagperiode opkopers uitnodigen om een bieding te doen op
de wel aangetroffen beperkte inventaris.

Vierde verslag:

De curator heeft aanvullende gegevens opgevraagd bij de bestuurder. Deze
nieuwe gegevens zouden tot nieuwe inzichten kunnen leiden. De curator heeft
daarom besloten om de verkoop van de activa uit te stellen.

De curator heeft geen aanvullende gegevens mogen ontvangen van de
bestuurder. De curator heeft derhalve besloten om de verkoop vooralsnog uit
te stellen.

De verkoop van de zeer beperkte inventaris dient nog te worden opgestart. De
verwachte omzet is zeer gering. De curator zal aanstonds opkopers uitnodigen
om een bod uit te brengen.

De beperkte inventaris is onderhands verkocht. De verkoopopbrengst bedroeg
€ 847,- inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator onderzoekt de fiscale schulden en of in verband daarmee sprake
kan zijn van toepassing van het bodemrecht.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021

3

06-10-2021
4

06-04-2022

5

07-10-2022
6

05-10-2023
8

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
Bk



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en inventarisatie.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:

Ongewijzigd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er lijkt vooralsnog geen sprake te zijn van onderhanden werk.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:

Ongewijzigd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek en inventarisatie.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

3.8 Andere activa

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
4

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
4

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
Bk



Toelichting andere activa

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:

Ongewijzigd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en inventarisatie.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

07-04-2021

2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4



Toelichting debiteuren

Volgens de heer Peters zou curanda beschikken over drie debiteuren. De
omvang daarvan is vooralsnog onbekend. De curator heeft ter incasso de

onderliggende bescheiden opgevraagd en is thans nog in afwachting daarvan.
Zodra die bescheiden zijn ontvangen en beoordeeld kan worden bezien of tot

incasso van die vordering kan worden overgegaan.

Tweede verslag:

De curator heeft een deel van de opgevraagde bescheiden van de bestuurder
ontvangen. De curator heeft de debiteuren aangeschreven. Twee debiteuren

hebben de facturen betwist en stellen een tegenvordering te hebben op
curanda. De andere debiteur heeft niet gereageerd en heeft evenmin de
factuur voldaan. De curator onderzoekt of het nemen van nadere
rechtsmaatregelen in het belang is van de boedel.

Derde verslag:

In de voorbije verslagperiode heeft de curator nader contact gehad met de

debiteuren waar de boedel nog een vordering op had. Gebleken is dat de

failliet ondeugdelijk werk had geleverd waarvoor de debiteuren niet wensten
te betalen. Uit door de curator ontvangen bescheiden is afgeleid dat de failliet

in de gelegenheid is gesteld om ondeugdelijk gebleken werkzaamheden

alsnog naar behoren af te ronden (nakoming na ingebrekestelling). Dat heeft

de failliet nagelaten waarna contractanten de overeenkomst hebben
ontbonden en een schadevordering hebben ingediend. Vooralsnog wordt
daarom geconstateerd dat de vorderingen op debiteuren niet inbaar zijn.

Vierde verslag:
De bij de curator bekende debiteuren zijn oninbaar.

De bij de curator bekende debiteuren zijn oninbaar.

Ongewijzigd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek, inventarisatie en voorbereiding van de incasso.

Tweede verslag:
Onderzoek en inventarisatie.

Derde verslag:
Overleg met debiteuren. Verder onderzoek naar de verhaalbaarheid van
vorderingen.

Vierde verslag:
Afgerond.

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021

3

06-10-2021
E 4

06-04-2022

5

07-10-2022
6

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021

E3

06-10-2021
E 4



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Nog in onderzoek, maar op het eerste gezicht lijkt hiervan geen sprake te zijn.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Naar zeggen van de bestuurder was er geen sprake van bancair krediet of
private leningen. Ook zouden er dus geen zekerheden zijn gevestigd.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:

Ongewijzigd.

5.4 Separatistenpositie

Nog in onderzoek, maar hiervan lijkt geen sprake te zijn.

Tweede verslag:
Vooralsnog hebben zich bij de curator geen separatisten gemeld.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

07-01-2021

1

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
Bk

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
E4

07-01-2021
1

07-04-2021

2

06-07-2021
3

06-10-2021
=k



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep op een 07-01-2021
eigendomsvoorbehoud deden. 1
Tweede verslag: 07-04-2021
Ongewijzigd. 2
Derde verslag: 06-07-2021
Ongewijzigd. 3
Vierde verslag: 06-10-2021
Ongewijzigd. 4

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep op een 07-01-2021
retentierecht deden. 1
Tweede verslag: 07-04-2021
Ongewijzigd. 2
Derde verslag: 06-07-2021
Ongewijzigd. 3
Vierde verslag: 06-10-2021
Ongewijzigd. 4

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep op een 07-01-2021
reclamerecht deden. 1
Tweede verslag: 07-04-2021
Ongewijzigd. 2
Derde verslag: 06-07-2021
Ongewijzigd. 3
Vierde verslag: 06-10-2021
Ongewijzigd. 4

5.8 Boedelbijdragen

07-01-2021

€0,00
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie en onderzoek.
Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten zijn reeds voér datum faillissement van
curanda gestaakt.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:

Ongewijzigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
4

07-01-2021
1

07-04-2021

2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.
Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:

Ongewijzigd.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:

Ongewijzigd.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
4

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
4



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

Toelichting

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

Toelichting

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

07-01-2021

1

07-04-2021

2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
Ek



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curanda heeft weliswaar een administratie gevoerd, maar die lijkt op het
eerste gezicht gebrekkig te zijn.

Tweede verslag:
De curator heeft aanvullende bescheiden bij de bestuurder opgevraagd. De
bestuurder heeft een deel van de bescheiden inmiddels verstrekt.

Derde verslag:

Uit het verrichte onderzoek blijkt dat onderdelen van de administratie van de
failliet ontbreken ondanks dat de curator de bestuurder reeds meermaals heeft
verzocht om de integrale administratie te kunnen ontvangen. De curator zal de
bestuurder hernieuwd verzoeken om de integrale administratie te kunnen
ontvangen. Eerst nadien kan de curator een conclusie trekken over het al dan
niet voeren van een deugdelijke administratie.

Vierde verslag:

Afgelopen verslagperiode heeft de curator met de bestuurder een bespreking
gevoerd. Tijdens deze bespreking is de bestuurder gewezen op zijn
administratieplicht en is hem verzocht om een toelichting te geven op de
vermenging van zijn privévermogen met het vermogen van curanda. De
bestuurder zal de komende verslagperiode de ontbrekende bescheiden aan de
curator verstrekken, alsmede de curator voorzien van een onderbouwde
toelichting op de geconstateerde vermengingen.

De curator heeft de bestuurder van curanda meermaals - zowel mondeling als
schriftelijk per aangetekende brief - gewezen op de risico’s inzake
bestuurdersaansprakelijkheid bij het niet voldoen aan de administratieplicht.
De bestuurder van curanda heeft de curator vooralsnog niet voorzien van
nadere informatie of administratie. De curator trekt hieruit de conclusie dat er
niet voldaan is aan de administratieplicht.

De curator heeft de bestuurder aanhoudend verzocht om de administratie aan
hem ter hand te stellen. Daarop heeft de bestuurder de curator enkel een
aantal onsamenhangende bescheiden verstrekt. Dit betreft een selectie van

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
4

07-01-2021

1
07-04-2021

2

06-07-2021
3

06-10-2021
4

06-04-2022

5

07-10-2022
6



inkoop- en verkoop—facturen, bankrekeningafschriften en een aantal niet
opeenvolgend genummerde aannemings—overeenkomsten en processtukken.
Deze bescheiden voldoen niet aan de rechtens te stellen eisen van een
boekhouding. Op basis van deze bescheiden kan op geen enkele wijze inzicht
worden verkregen in de debiteuren- en de crediteurenpositie op enig moment,
alsmede de stand van de liquiditeiten van curanda.

De curator stelt zich dan ook op het standpunt dat het bestuur van curanda
een zeer gebrekkige administratie heeft gevoerd, waaruit de
vermogenstoestand van de rechtspersoon niet kan worden gekend, noch haar
rechten en verplichtingen.

Na opnieuw gedane navraag hierover door de curator bij de bestuurder,
ontving de curator een brief van een door de bestuurder benaderde externe
financieel deskundige, die door de bestuurder gevraagd was om een
boekenonderzoek te doen naar het reilen en zeilen van Ben Peters Bouw BV
over de boekjaren tot en met 2020 om zodoende in staat te zijn om een
jaarrekening over het boekjaar 2020 op te stellen. Deze deskundige heeft de
bestuurder schriftelijk bericht dat de administratie dusdanig incompleet was en
dat er sprake was van ogenschijnlijke onvolkomenheden in de boekingen, dat
hij niet in staat was om op een verantwoorde wijze de voorbereidingen te
treffen om een jaarrekening op te stellen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Nog in onderzoek.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Peters Bouw werd opgericht op 12 mei 2017. Op grond de inhoud van de
artikelen 2:210 1lid 1, lid 3 en lid 5 en 2:394 lid 1 BW dient de jaarrekening
binnen 10 maanden plus 8 dagen na einde van het betreffende boekjaar te
zijn gedeponeerd. Niet gebleken is dat de boekjaren niet gelijk zijn aan de
kalenderjaren, waardoor de jaarrekeningen steeds op 8 november van het
volgende boekjaar gedeponeerd dienden te zijn.

De jaarrekening over het boekjaar 2017 diende uiterlijk te zijn gedeponeerd
op 8 november 2018, de jaarrekening over het boekjaar 2018 diende uiterlijk
te zijn gedeponeerd op 8 november 2019 en de jaarrekening over het
boekjaar 2019 diende uiterlijk gedeponeerd te zijn op 8 november 2020.

De curator heeft moeten vaststellen dat geen enkele jaarrekening is
vastgesteld, laat staat gedeponeerd.

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
=k

07-10-2022
6



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog in onderzoek.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Een goedkeuringsverklaring was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Niet van toepassing.

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
4

07-10-2022

6

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
=k

07-10-2022
6



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

Toelichting

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Op basis van het voorgaande kan niet anders worden geconcludeerd dan dat
de heer Peters als bestuurder van Ben Peters Bouw BV is tekortgeschoten in
de administratieplicht. Door als bestuurder geen jaarrekeningen op te stellen
en evenmin te deponeren stond het onbehoorlijk bestuur al vast. Hij heeft op
grond van artikel 2:248 lid 2 BW zijn taak als bestuurder onbehoorlijk vervuld,
hetgeen wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn
geweest.

Het feit dat hij daarenboven het zaaksvermogen heeft doen vermengen met
zijn privé vermogen, door debiteuren van Ben Peters Bouw BV te vragen om
hun schulden aan de vennootschap aan hem in privé te betalen (op basis van
onderzoek van de curator voor tenminste een bedrag van € 124.563,89) geldt
temeer dat hij gelden aan de vennootschap heeft onttrokken waarmee hij het
verhaal van de gezamenlijke crediteuren op het vennootschapsvermogen heeft
gefrustreerd en door dit (bestuurlijk) handelen de liquiditeitsnood binnen de
vennootschap heeft vergroot, hetgeen uiteindelijk een faillissement
onvermijdelijk heeft gemaakt. Verdedigbaar is dat dit handelen eveneens
gekwalificeerd kan worden als onbehoorlijk bestuur. Hierdoor is de heer Peters
in privé aansprakelijk voor het tekort in het failissement van curanda.

De curator is voornemens om de heer Peters, in zijn hoedanigheid van
bestuurder van curanda, op grond van art. 2:248 juncto 2:9 BW juncto 6:162
BW aansprakelijk te stellen op grond van kennelijk onbehoorlijk bestuur
respectievelijk onrechtmatig handelen.

Toelichting

De heer Peters is plotseling en onverwachts komen te overlijden.

07-01-2021

1

07-04-2021

2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4

07-10-2022
6

06-04-2023

7



7.6 Paulianeus handelen

07-01-2021
Toelichting

1
Nog in onderzoek.

07-04-2021
Toelichting

2
Tweede verslag:
Ongewijzigd.

06-07-2021
Toelichting

3
Derde verslag:
Ongewijzigd.

06-10-2021
Toelichting

ER
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

05-10-2023
Toelichting 8

De heer Peters is overleden. Het onderzoek is gestaakt, alsmede de verdere
voorgenomen juridische acties.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie van curanda is op het eerste gezicht niet overzichtelijk
gevoerd, zodat de curator moeite heeft om daaruit de rechten en
verplichtingen af te leiden. De curator heeft de bestuurder verzocht
dienaangaande helderheid te verschaffen.

Tweede verslag:

De bestuurder heeft erkend dat privéinkomsten en -uitgaven zijn vermengd
met zakelijke inkomsten en uitgaven. De bestuurder heeft ook erkend dat er
contante betalingen zijn verricht zonder kwitanties en dat er kasstromen van
curanda via zijn privérekening zijn gevloeid.

Derde verslag:

De curator heeft de bestuurder in de gelegenheid gesteld om de vermenging
van privé inkomsten en -uitgaven met zakelijke inkomsten en uitgaven nader
toe te lichten. Hiervan heeft de bestuurder in de voorbije verslagperiode nog
geen gebruik van gemaakt. Hetzelfde geldt voor een nadere toelichting op de
verrichte contante betalingen zonder kwitanties en het laten lopen van
kasstromen van de failliet via de privérekening van de bestuurder. De curator
zal de bestuurder hernieuwd uitnodigen voor een bespreking om hier alsnog
een duidelijke verklaring voor te kunnen geven c.q. helderheid te scheppen.

Vierde verslag:

De curator heeft de bestuurder tijdens de laatste bespreking verzocht om een
toelichting te geven op de vermenging van het privévermogen en het
vermogen van curanda. De bestuurder heeft toegezegd om onderzoek te
verrichten en de komende verslagperiode met een onderbouwde toelichting te
komen.

De curator heeft de bestuurder middels aangetekende brief verzocht om

nadere informatie omtrent de administratie van de vennootschap en het

privévermogen. De curator heeft vooralsnog geen nadere stukken mogen
ontvangen.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek in de voorbije periode
afgerond en inmiddels een concept dagvaarding opgesteld.

De dagvaarding wordt niet uitgebracht vanwege het overlijden van de heer
Peters.

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4

06-04-2022

5

07-10-2022
6

05-10-2023
8



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie. De curator zal een oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
verrichten, waarbij zal worden onderzocht of er sprake is van onbehoorlijk
bestuur en/of paulianeus handelen.

Tweede verslag:

De curator zet zijn oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek voort. De curator
onderzoekt de rechtmatigheid van het handelen en nalaten van de bestuurder.
Daarbij zal worden onderzocht of er onttrekkingen hebben plaatsgevonden,
alsmede of er sprake is van onbehoorlijk en/of paulianeus handelen.

Derde verslag:
De onderzoeken naar de rechtmatigheid van het gevoerde bestuur zijn nog
gaande.

Vierde verslag:

De curator heeft voor zijn onderzoek aanvullende bescheiden en informatie
nodig van de bestuurder. De curator heeft deze bij de bestuurder opgevraagd
en zal zijn onderzoek op basis daarvan voortzetten.

De curator heeft vooralsnog geen nadere stukken van curanda mogen
ontvangen. De curator za het oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten op basis van de reeds ontvangen (gebrekkige en onvolledige)
stukken.

Vanwege de door de curator ontvangen gebrekkige administratie en
onvolledige stukken heeft de curator de heer Peters steeds opnieuw in staat
gesteld om de onvolledige administratie te completeren. Daarvan heeft de heer
Peters helaas geen gebruik gemaakt. Omdat de curator inmiddels heeft
vastgesteld dat er geen deugdelijke administratie bestaat, heeft hij het
feitenonderzoek afgerond en is hij overgegaan tot het kwalificeren van de
aangetroffen situatie. Dat brengt de curator dan ook tot het oordeel dat er
sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur aan de zijde van de heer Peters
en dat die een belangrijke oorzaak is van het faillissement. Deze conclusie is
inmiddels verwerkt in een concept dagvaarding, die thans met de rechter-
commissaris wordt gedeeld.

Vanwege het overlijden van de heer Peters zal er geen procedure
plaatsvinden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvordering bestaat vooralsnog uit het salaris van de curator.

Toelichting

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021

3

06-10-2021
E 4

06-04-2022
5

07-10-2022
6

05-10-2023
EE

07-01-2021
1

07-04-2021
2



Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus heeft een vordering ingediend van € 19.966,00 bestaande uit
omzetbelasting en vennootschapsbelasting. Voor een overzicht wordt
verwezen naar de aangehechte bijlage.

Toelichting

Tweede verslag:

De fiscus heeft een vordering ingediend uit hoofde van omzetbelasting derde
kwartaal 2020 ad € 3.673,00. De vordering van de fiscus bedraagt daarmee
een somvan € 24.154,00. Voor een overzicht wordt verwezen naar de
aangehechte bijlage.

Toelichting

Derde verslag:

De vordering van de fiscus uit hoofde van omzet- en vennootschapsbelasting
bedraagt in totaal € 28.857,00. Voor een overzicht wordt verwezen naar de
aangehechte bijlage.

Toelichting

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

€ 28.857,00
Toelichting

De definitief vastgestelde vordering van de fiscus uit hoofde van omzet- en
vennootschapsbelasting bedraagt in totaal € 28.857,00.

06-07-2021
K3
06-10-2021
=B
07-01-2021
=K
07-04-2021
i 2
06-07-2021
=E
06-10-2021
4
29-03-2024
ER



8.3 Pref. vord. UWV

07-01-2021
Toelichting

1
Het UWYV heeft zich nog niet gemeld met een vordering, hetgeen ook weinig
waarschijnlijk lijkt nu de bestuurder heeft aangegeven dat er geen personeel
in dienst is geweest.

07-04-2021
Toelichting

2
Tweede verslag:
Ongewijzigd.

06-07-2021
Toelichting

3
Derde verslag:
Ongewijzigd.

06-10-2021
Toelichting

mE4
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

29-03-2024
Toelichting

EE
Aangezien er geen personeel in dienst was, zijn er ook geen vorderingen van
het UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren

07-01-2021
€ 0,00

1

06-07-2021
Toelichting

3
Derde verslag:
Ongewijzigd.

06-10-2021
Toelichting

Ek

Vierde verslag:
Ongewijzigd.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

9 07-01-2021
1
07-04-2021
17
2
lich 06-07-2021
Toelichting
3
Derde verslag:
Ongewijzigd.
lich 06-10-2021
Toelichting
4
Vierde verslag:
Ongewijzigd.
8 06-04-2022
1
5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
07-01-2021
€ 53.553,21
1
Toelichting
Voor een overzicht wordt verwezen naar de aangehechte bijlage.
07-04-2021
€ 69.569,38
2
Toelichting
Tweede verslag:
Voor een overzicht wordt verwezen naar de aangehechte bijlage.
06-07-2021
Toelichting
3
Derde verslag:
Ongewijzigd.
lich 06-10-2021
Toelichting
4
Vierde verslag:
Ongewijzigd.
06-04-2022
€71.879,16

=R



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Het faillissement wordt op termijn afgewikkeld.

Het faillissement wordt in de volgende verslagperiode afgewikkeld vanwege
gebrek aan baten.

Het totaal aan gerealiseerde baten bedraagt slechts € 856,93. De
faillissementskosten kunnen uit die gerealiseerde baten niet (volledig)
worden voldaan en dat brengt mee dat de Rechter-Commissaris op verzoek
van de curator een voordracht aan de rechtbank zal doen om de opheffing
van het faillissement te doen uitspreken. Daarvan uitgaande zal na
voldoening van (een beperkt deel van) het salaris van de curator, helaas niet
worden toegekomen aan uitbetaling van de vordering van de preferente
crediteur, zijnde de belastingdienst (ad € 28.857,-) en evenmin kan worden
toegekomen aan betaling van de vorderingen van de concurrente
crediteuren, 18 in getal voor een totaalbedrag van € 71.879,16.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Aangezien het failissement voorgedragen wordt om te worden opgeheven
wegens gebrek aan baten, zullen de crediteuren worden bericht dat aan hen
helaas geen uitkering kan plaatsvinden.

9. Procedures

07-01-2021
EE
07-04-2021
EEZ
06-07-2021
=
06-10-2021
Ek
06-04-2023
=K
05-10-2023
EES
29-03-2024
X9
07-01-2021
EE
07-04-2021
EEZ
06-07-2021
=
06-10-2021
Ek
29-03-2024
EEQ



9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:

Ongewijzigd.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:

Ongewijzigd.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
Ek

07-01-2021
1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
E 4



9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 07-01-2021
1

Tweede verslag: 07-04-2021

Ongewijzigd. 2

Derde verslag: 06-07-2021

Ongewijzigd. 3

Vierde verslag: 06-10-2021

Ongewijzigd. 4

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De focus ligt primair op het creéren van boedelactief. De beperkte inventaris 07-01-2021
zal worden verkocht. Daarnaast zal de curator zich inspannen om alsnog de 1
openstaande vorderingen op debiteuren te innen. De curator zal in de

komende verslagperiode een aanvang nemen met het uitvoeren van een

boekenonderzoek. Daarbij zal de curator ook een oorzaken- en

rechtmatigheidsonderzoek verrichten. De curator is gezien de beperkte

administratie afhankelijk van informatie van de heer Peters en zal op korte

termijn met de heer Peters een bespreking inplannen om de ontbrekende

informatie te verkrijgen.

Tweede verslag: 07-04-2021
De curator heeft inmiddels een deel van de ontbrekende informatie ontvangen. 2

De curator zal komende verslagperiode het boekenonderzoek voortzetten.

Daarbij ligt de focus op de rechtmatigheid van het handelen en nalaten van de

bestuurder in het kader van vermenging van het privé vermogen met het

vermogen van curanda. Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal

daarbij worden betrokken. De curator zal het onderzoek naar de

bedrijfsmiddelen voortzetten, alsmede inventariseren of de debiteuren

incasseerbaar zijn.

Derde verslag: 06-07-2021
De bestuurder zal door de curator hernieuwd worden uitgenodigd om de 3
ontbrekende administratieve bescheiden te overhandigen. Tevens zal de

bestuurder worden uitgenodigd om een nadere toelichting te geven op de

vermenging van zijn privé inkomsten en uitgaven met die van de

vennootschap. In het verlengde van deze besprekingen, mogelijk aanvullend

te ontvangen en te bestuderen stukken, zal de curator zijn oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek verder tot uitvoering brengen.

Vierde verslag: 06-10-2021
De bespreking met de bestuurder heeft inmiddels plaatsgevonden. De 4
bestuurder heeft toegezegd om de komende verslagperiode de ontbrekende

administratieve bescheiden te verstrekken alsmede de curator te voorzien van



een onderbouwde toelichting op de vermenging van het privévermogen met

het vermogen van curanda. De curator zal op basis van deze nieuwe informatie

zijn oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek verder tot uitvoering brengen.

De correspondentie met de bestuurder verloopt stroef. De curator heeft de
bestuurder reeds gewezen op een mogelijke procedure op grond van

bestuurdersaansprakelijkheid. Er is reeds voorbereidend werk getroffen inzake

het uitbrengen van de dagvaarding. De gronden van de
bestuurderaansprakelijkheidsvordering zien op het schenden van zowel de
administratie- als de publicatieplicht ex art. 2:10 jo. 2:394 jo. 2:248 BW.
De komende verslagperiode zal eerst nader overleg plaatsvinden met de
rechter-commissaris inzake de te verkrijgen machtiging om de

dagvaardingsprocedure te kunnen aanvangen. Afhankelijk van de uitkomst van

dit overleg zal al dan niet gedagvaard worden.

De curator heeft een concept dagvaarding opgesteld en is voornemens om de
heer Peters te dagvaarden. Daarover vindt overleg plaats met de rechter-
commissaris. De curator onderzoekt parallel hieraan de mogelijkheid om een
beroep te doen op de garantstellingsregeling curatoren.

De heer Peters is komen te overlijden.

In de komende verslagperiode wordt het faillissement afgewikkeld.

Zodra de Rechter-Commissaris de voordracht aan de rechtbank heeft gedaan
om tot opheffing van dit failissement te mogen geraken, zal na de verkregen
beschikking daartoe worden overgegaan. Zodra dat definitief wordt, zal de
curator zorgdragen voor voldoening van (een deel van) de
faillissementskosten. Aansluitend zal hij ook de overige crediteuren aan wie
geen uitkering kan plaatsvinden daaromtrent bericht geven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Onderhavig verslag behelst het eindverslag en ervan uitgaande dat de
rechtbank op voordracht van de door de Rechter-Commissaris bij beschikking
de opheffing van het faillissement beveelt, zal binnen enkele weken de
definitieve opheffing van dit faillissement hebben plaatsgevonden.

10.3 Indiening volgend verslag

06-04-2022
EE
07-10-2022
EE
06-04-2023
EK
05-10-2023
[ 8
29-03-2024
9
07-01-2021
mE1
07-04-2021
[ 2
06-07-2021
EES
06-10-2021
Bk
29-03-2024
9



10.4 Werkzaamheden overig

Alle werkzaamheden die met het bovenstaande samenhangen.

Tweede verslag:
Ongewijzigd.

Derde verslag:
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Alle werkzaamheden die met het bovenstaande samenhangen.

Bijlagen

Bijlagen

07-01-2021

1

07-04-2021
2

06-07-2021
3

06-10-2021
4

07-10-2022

6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


